
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №38 «ТЕРЕМОК» 

624021, Свердловская область, город Сысерть, ул. Красноармейская, 1 

тел: 834374-7-47-38 e-mail: mkdoy38@mail.ru сайт: https://38set.tvoysadik.ru/  

 
ПРИКАЗ № 22/1-ОД    

 

31.01.2023                                                                                                                        г. Сысерть 

 

О мерах по противодействию коррупции  

в МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок  

 

В целях обеспечения соблюдения антикоррупционного законодательства, профилактики 

коррупционных и иных правонарушений, в рамках реализации мер по антикоррупционному 

просвещению, на основании Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 

года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции» (ред. от 31.07.2020), во исполнении 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (гл. 1. ст.2. п. 33., гл. 5, ст. 47, 48), Планом мероприятий по противодействию 

коррупции в МАДОУ на 2021-2022 учебный год, в целях совершенствования работы по 

профилактике коррупционных и других правонарушений, противодействию возникновения 

коррупциогенных факторов при оказании образовательных услуг в МАДОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом по противодействию коррупции в МАДОУ «Детский 

сад № 38 «Теремок» заместителя заведующего по УВР Грязеву Надежду Александровну.  

2. Ответственному лицу за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок» вменить в обязанности: 

-разработку плана по противодействию коррупции в МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок»; 

– ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений 

работниками МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок»; 

- подготовка отчетов и предоставлении информации по перечню показателей, 

характеризующих деятельность учреждения по противодействию коррупции в Управление 

образования Сысертского городского округа.  

 В своей работе руководствоваться требованиями законодательства Российской Федерации в 

области антикоррупционной безопасности, локальными нормативно-правовыми актами 

МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок», положением об обязанностях должностного лица, 

ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений. 

3. Ответственному за работу официального сайта Грязевой Надежде Александровне 

заместителю заведующего по УВР МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок» обеспечить 

размещение настоящего приказа и документации по противодействую коррупции на 

официальном сайте МАДОУ «Детский сад № 38 «Теремок» в установленном порядке. 

4. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой 

 

 

Заведующий  

муниципального автономного  

дошкольного учреждения  

«Детский сад №38 «Теремок»                                                                               М.Ю.Чадова 

 

mailto:mkdoy38@mail.ru
https://38set.tvoysadik.ru/

